Executivo 4 SEXta-fEira, 03 dE julho dE 2009

PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO CERAT MARABA
NúMERO DE PuBLICAÇÃO: 11440

 O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições
legais, COMUNICA aos titulares, sócios ou representantes legais
da firma abaixo relacionada, que foi prorrogada a fiscalização
pontual nº 032009820000022-6.
Razão Social: P A COMERCIAL DE BEBIDAS E ALIMENTOS
LTDA - EPP
Inscrição Estadual: 15.181.289-6
1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO Nº
032009920000032-1.
HILÁRIO AUGUSTO FEREIRA NETO
Coordenador da CERAT Marabá

PORTARIAS DO IPVA
NúMERO DE PuBLICAÇÃO: 11613

PORTARIA N.º1901-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 02/07/2009 - PROC N.º
1920097300035532/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jose Olimpio Santos Alencar
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO FIRE ECONOMY Pas/Automovel   9BD17164LA5449412

PORTARIA N.º1902-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 02/07/2009 - PROC N.º
1920097300035770/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Hernani Carlos Rodrigues Bittencourt
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO EX Pas/Automovel   9BD17140212095840

PORTARIA N.º1903-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 02/07/2009 - PROC N.º
1920097300035850/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Francisco de Assis Moura da Silva
Marca                                  Tipo                  Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM Pas/Automovel   9BGXM19809B165782

PORTARIA N.º1904-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 02/07/2009 - PROC N.º
1920097300036210/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Ronaldo Fonseca da Silva
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO EX Pas/Automovel   9BD17140222153546

PORTARIA N.º1905-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 02/07/2009 - PROC N.º
1920097300036245/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Manoel Ribeiro de Lima
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX Pas/Automovel   9BD15822784995447

PORTARIA N.º1906-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 02/07/2009 - PROC N.º
1920097300036237/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Lucivaldo da Cruz Brito
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/SIENA FIRE FLEX Pas/Automovel   9BD17206G73246595

PORTARIA N.º1907-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 02/07/2009 - PROC N.º
1920097300036288/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Rubens Rocha do Nascimento
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX Pas/Automovel   9BD15822764708923

PORTARIA N.º1908-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 02/07/2009 - PROC N.º
1920097300036300/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Mario Maciel Aleixo
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX Pas/Automovel   9BD15822786009911

PORTARIA N.º1909-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 02/07/2009 - PROC N.º
1920097300035400/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Joveniano da Silva Santos
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/UNO MILLE FIRE Pas/Automovel   9BD15822564712615

PORTARIA N.º1910-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 02/07/2009 - PROC N.º
1320097300035999/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Maria Izabel de Oliveira Silva

Marca                                  Tipo                  Chassi
GM/MERIVA MAXX Pas/Automovel   9BGXH75P0AC110836

PORTARIA N.º1911-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 02/07/2009 - PROC N.º
1220097300017938/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Raimundo Sebastiao de Andrade Costa
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX Pas/Automovel   9BD15822786173047

PORTARIA N.º1912-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 02/07/2009 - PROC N.º
0420097300079016/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Dilson Pereira Tavares
Marca                                  Tipo                  Chassi
VW/SANTANA Pas/Automovel   9BWZZZ327YP002189

PORTARIA N.º1913-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 02/07/2009 - PROC N.º
0420097300064485/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Adail Lourenço de Sousa
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX Pas/Automovel   9BD17201M93466637

PORTARIA N.º1914-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 02/07/2009 - PROC N.º
1920097300035605/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Abimael Castro dos Santos
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO FIRE FLEX Pas/Automovel   9BD17164G85066665

PORTARIA N.º1915-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 02/07/2009 - PROC N.º
1920097300036016/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Orlando Ferreira Raiol
Marca                                  Tipo                  Chassi
VW/GOL 1.0 Pas/Automovel   9BWCA05W96T123624

PORTARIA N.º1916-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 02/07/2009 - PROC N.º
1920097300036105/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Antonio Carlos Lima Sobrinho
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX Pas/Automovel   9BD17201A63187177

PORTARIA N.º1917-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 02/07/2009 - PROC N.º
1920097300036318/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Antonio Eduardo Oliveira da Silva
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO FIRE FLEX Pas/Automovel   9BD17146G62648064

PORTARIA N.º1918-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 02/07/2009 - PROC N.º
1920097300035680/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Carlos Hugo Marques Barbosa
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO WEEK ELX FLEX Pas/Automovel   9BD17301A74182729

PORTARIA N.º1919-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 02/07/2009 - PROC N.º
1920097300035362/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Manoel do Rosario Bello
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/SIENA FIRE FLEX Pas/Automovel   9BD17203G73241427

PORTARIA N.º1920-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 02/07/2009 - PROC N.º
0420097300076530/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Joao Filho da Costa Sousa
Marca                                  Tipo                  Chassi
VW/GOL 1.0 Pas/Automovel   9BWCA05X75T185319

PORTARIA N.º1921-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 02/07/2009 - PROC N.º
0020097300106442/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º, XII da Lei 6017/96, incluido pela Lei 6706/04
Interessado: Fernando Augusto Silva Pinto
Marca                                  Tipo                  Chassi
HONDA/CIVIC LXS Pas/Automovel   93HFA16307Z212881

PORTARIA N.º1922-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 02/07/2009 - PROC N.º
1920097300031600/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º, XII da Lei 6017/96, incluido pela Lei 6706/04
Interessado: Alaide Dutra de Carvalho
Marca                                  Tipo                  Chassi
HONDA/FIT LX FLEX Pas/Automovel   93HGE68409Z116477

NúMERO DE PuBLICAÇÃO: 11589
SuPRIMENTO DE FuNDOS – JuLHO/2009 -DAD/CGRF

Portaria: nº.1100, de 01.07.09-CERAT -ABAETETUBA
Suprida : MARIA ELZA DA COSTA ARAÚJO
33.90.30-R$ 904,00
33.90.39-R$ 230,00
PERÍODO DE APLICAÇÃO : JULHO / 2009
Portaria: nº. 1101, de 01.07.09-CECOMT BASE CANDIRU
Suprido : EVANDRO CÉSAR GRILLO MACHADO
33.90.30-R$ 3.396,00
PERÍODO DE APLICAÇÃO : JULHO / 2009
Portaria: nº. 1102,de 01.07.09-CERAT -BELÉM
Suprida : FRANCIMERE TEIXEIRA DA SILVA MELO
33.90.30-R$ 500,00
33.90.39-R$ 300,00
PERÍODO DE APLICAÇÃO : JULHO / 2009
Portaria: nº. 1104, de 01.07.09-CECOMT- PORTOS E
AEROPORTOS
Suprida : MARIA DOS ANJOS SANTANA GONÇALVES
33.90.30-R$ 700,00
33.90.39-R$ 745,00
PERÍODO DE APLICAÇÃO : JULHO / 2009
Portaria: nº1105, de . 01.07.09-CERAT -SANTARÉM
Suprida : MARIA HELENA SILVA CARDOSO
33.90.30-R$ 944,00
33.90.39-R$ 855,00
33.90.30 (Combustível): R$ 500,00
PERÍODO DE APLICAÇÃO : JULHO / 2009
Portaria: nº. 1109, de 01.07.09-DELEGACIA ESPECIAL DE
GRANDES CONTRIBUINTES
Suprido : DANIEL TADEU FIGUEREDO
33.90.30-R$ 650,00
33.90.39-R$ 700,00
PERÍODO DE APLICAÇÃO : JULHO / 2009
Portaria: nº. 1110, de 01.07.09-CERAT -MARITUBA
Suprida : IZANETE LOPES DA SILVA
33.90.30-R$ 420,00
33.90.39-R$ 1.000,00
PERÍODO DE APLICAÇÃO : JULHO / 2009
Portaria: nº.1111, de 01.07.09-CECOMT-SERRA DO CACHIMBO
Suprido : GEORGE TAVARES DOS SANTOS
33.90.30-R$ 6.650,00
33.90.30 (Combustível): R$ 4.160,00
PERÍODO DE APLICAÇÃO : JULHO / 2009
portaria de comissão de licitação

NúMERO DE PuBLICAÇÃO: 11609
PORTARIA DE COMISSÃO DE LICITAÇÃO /SEFA

Nº 1099 DE 01 DE JuLHO DE 2009.
CONSTITuIR Comissão de Licitação – Pregoeiro e Equipe de
Apoio, referente ao Processo Licitatório nº 017/2009- Pregão
Eletrônico nº 016/2009 (objeto: contratação de empresa(s) para
o fornecimento de água mineral e gás de cozinha-GLP), composta
dos servidores: RAIMuNDO NONATO MELO MARINHO –
Assessor, Id. Funcional nº 5206855/1, ALESSANDRO NASSRI
DO NASCIMENTO MAuÉS FuRTADO – Assessor Especial I, Id.
Funcional nº 57205512/1, ANA SILVIA NOBRE LOPES – Auxiliar
Técnico, Id. Funcional nº 3252205/01, estes(a)s), lotados(as) na
Célula de Gestão de Licitações e Contratos/SEFA; e JOSÉ ANTÔNIO
CAMBRA GOuVEA – Técnico, Id. Funcional nº 3156370/1, lotado
na Célula de Gestão Apoio Logístico/SEFA.

JOSuÉ ANTONIO AZEVEDO MONTEIRO
Diretor de Administração/SEFA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
NúMERO DE PuBLICAÇÃO: 11646

Nº DO TERMO ADITIVO: 01
Nº DO CONTRATO: 051/08
OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços de telecomunicações,
contemplando a implantação, configuração, gerenciamento próativo e
manutenção de 02 (dois) enlaces dedicados p/ transmissão de dados
de 08Mbps expansível a 100Mbps
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: R$-235.999,92 (duzentos
e trinta e cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa
e dois centavos) global
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Nº 007/2008 da lei Nº
8.666/93
PARTES: Banco do Estado do Pará S. A. e Telemar Norte Leste S. A.
OBJETO E JuSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: Prorrogação
de Prazo